Отдел Управления образования

Исполнительного комитета муниципального образования города Казани
по  Авиастроительному и  Ново-Савиновскому районам
ПРИКАЗ

       «13»  марта 2013 г                                                               №  128-0
Об Общественных слушаниях учителей
в рамках конкурсного отбора ПНПО - 2013
Согласно Правилам проведения конкурсного отбора лучших учителей Республики Татарстан на получение денежного поощрения, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.08.2010 №646 «О внесении изменений в постанов​ление Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.05.2006 №249 «О реализации приоритетного национального проекта «Образование» в Республике Татарстан», одним из документов, представляемых претендентом на денежное поощрение в республиканскую конкурсную комиссию по отбору лучших учителей Республики Татарстан, является подтверждение публичной презентации общественности и профессиональному сообще​ству результатов своей педагогической деятельности.

Исходя из вышеизложенного и на основании письма МО и Н РТ «О конкурсном отборе лучших учителей республики Татарстан» от 22.02.2013г. № 2193/13,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  Общественные слушания учителей Авиастроительного и Ново-Савиновского районов 20 марта 2013 года в МБОУ «Лицей №145» в 15.00ч; 28 марта 2013 года в МБОУ «Гимназия №155» в 10.00ч по графику (Приложение №1).

2. Директорам МБОУ «Лицей №145» (Д.Г.Идиятов), МБОУ «Гимназия №155» (Н.Р.Фазылов) создать условия для организованного проведения Общественных слушаний учителей.
3. Заведующей ИМО ГМЦ  Э.К.Бронниковой:
3.1.  разместить информацию о времени и месте проведения мероприятия  на сайте ИМО ГМЦ  по Ново-Савиновскому и Авиастроительному районам на портале «Электронное образование в РТ»;
3.2. обеспечить присутствие на Общественных слушаниях учителей представителей    средств массовой информации;
3.3. опубликовать на сайте ИМО ГМЦ по Авиастроительному и Ново-Савиновскому  районам на портале «Электронное образование в РТ»  список учителей, участвующих в конкурсном отборе в рамках приоритетного национального проекта «Образование» в 2013 году»;
3.4. оказать претендентам инфор​мационную и методическую поддержку при оформлении конкурсной документации;
3.5. обеспечить участие в мероприятии руководителей предметных методических объединений Авиастроительного и Ново-Савиновского районов, представителей общественных организаций (Приложение №2).

4.  Руководителям  следующих образовательных учреждений: МБОУ «Гимназия № 7 (Л.П.Кочнева), МБОУ «СОШ №9» (Г.Г.Латышева), МБОУ «Гимназия №13 (М.Ф.Мухаметгалеева), МБОУ «СОШ №31» (Л.Р.Музафарова), МБОУ «СОШ №43» (Г.А.Фатхутдинова), МБОУ «СОШ №23» (А.З.Шакирзянова), МБОУ «СОШ №71» (Т.Р.Шакирова), МБОУ «СОШ №85» (Р.Р.Хайбуллин), МБОУ «СОШ №89» (И.В.Солнцева), МБОУ «СОШ №91» (Л.Н.Симонова), МБОУ «СОШ №103 (Р.Н.Хабибуллин), МБОУ «СОШ №113» (И.И.Ахтариева), МБОУ «СОШ №143» (С.П.Евдокимова), МБОУ «Гимназия №155» (Н.Р.Фазылов),   МБОУ «СОШ №170» (М.А.Дергунова), МБОУ «СОШ №177» (И.Ф.Имамов), МАОУ «Лицей-интернат №7» (А.М.Ахметов), МБОУ «СОШ №33» (Н.Ш.Шаяхметова), МБОУ «Гимназия №36» (Т.П.Матлина), МБОУ «СОШ№54» (Т.Н.Алексеева), МБОУ «СОШ №117» (С.А.Андреева), МБОУ «СОШ №119» (Т.П.Фадеева), МБОУ «Лицей №145 (Д.Г.Идиятов), МУК Н-С района (Р.А.Идрисов) обеспечить участие в мероприятии:

4.1. представителей организаций (объединений), выдвинувших учителя для участия в конкурсе (заместитель директора по УР, председатель профкома, руководитель ШМО);
4.2. представителей родительской общественности и органов ученического                           само​управления (1 родитель, 1 ученик).
5. Председателю Совета Профсоюзных Организаций работников образования районов О.К.Малышевой обеспечить участие в мероприятии учительской общественности, ветеранов педагогического труда.

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Начальник                                                                                      Т.Т.  Федорова
Исп: Э.К.Бронникова
Приложение №1
к приказу №128-0 от 13.03.2013г.
График проведения

Общественных слушаний

	№
	ОУ
	Количество участников

	20 марта 2013 года в лицее №145 в 15.00ч

	1
	МБОУ «СОШ №33»
	5

	2
	МБОУ «Гимназия №36»
	1

	3
	МБОУ «СОШ№54»
	2

	4
	МБОУ «СОШ №117»
	1

	5
	МБОУ «СОШ №119»
	2

	6
	МБОУ «Лицей №145»
	1

	7
	МБОУ «Гимназия №7»
	7

	8
	МАОУ «Лицей-интернат №7»
	3

	9
	МБОУ «СОШ №9»
	9

	10
	МБОУ «СОШ №89»
	2

	11
	МУК
	1

	28 марта 2013 года в гимназии №155 в 10.00ч

	1
	МБОУ «Гимназия №13
	4

	2
	МБОУ «СОШ №31»
	1

	3
	МБОУ «СОШ №43»
	1

	4
	МБОУ «СОШ №85»
	1

	5
	МБОУ «СОШ №23»
	3

	6
	МБОУ «СОШ №91»
	2

	7
	МБОУ «СОШ №113»
	2

	8
	МБОУ «СОШ №143»
	3

	9
	МБОУ «Гимназия №155»
	2

	10
	МБОУ «СОШ №170»
	3

	11
	МБОУ «СОШ №177»
	6

	12
	МБОУ «СОШ №71»
	1

Приложение №2
к приказу №128-0 от 13.03.2013г.
Участники Общественных слушаний

1. Федорова Т.Т. – начальник отдела образования по Авиастроительному и Ново-Савиновскому районам;

2. Бронникова Э.К. – заведующая ИМО ГМЦ по Авиастроительному и Ново-Савиновскому районам;

3. Малышева О.К. – председатель СПО Авиастроительного и Ново-Савиновского районов;

4. Ахсанова Р.В. – методист ИМО ГМЦ;

5. Евдокимова Н.В.- председатель совета ветеранов педагогических работников Авиастроительного и Ново-Савиновского районов;

6. Алексеева Л.В. – учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей №145», победитель 2008г.;

7. Жуковец Л.М. – учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №119», победитель 2008, 2011г.;

8. Файзрахманова К.Х. – учитель татарского языка МБОУ «СОШ №132», победитель 2010г.;

9. Смирнова С.А. – учитель начальных классов МБОУ «СОШ №9», победитель 2009г.;

10. Жарова Е.А. – учитель географии МБОУ «СОШ №117», победитель 2007г.

11. Ардышева Т.М. – учитель английского языка МБОУ «СОШ №33», победитель 2009г.